		×
                                                    Log in
                            Upload File
            	Most Popular
	Study
	Business
	Design
	Technology

 Reduzierung NG 15 auf NG 10 mit Außengewinde M18 x 1,5
 Ermetoverschraubungen Gal. ZN 1201 DIN 50961
 Bestellbezeichnung
 HAV 15 NG15mm PN64bar
 HAV 25 NG25mm PN64bar
 = Niederdruck = Hochdruck
 Type
 ND
 Prodnr Prodno
 Fuß Socket
 Entlastung Vent a b c d e f g h i S1 Rohr
 Pipe Masse (Kg)
 HAV 15 160523 80 9 M26x1,5 112 19 24 15/18 0,55
 HAV 15 160525 x 80 9 17 M26x1,5 8 44 60 112 19 24 15/18 0,59
 HAV 15 160524 x 80 9 M26x1,5 112 19 24 15/18 0,55
 HAV 15 160526 x x 80 9 17 M26x1,5 8 44 60 112 19 24 15/18 0,59
 HAV 25 160527 105 12 M36x2 113 25 36 25/28 0,89
 HAV 25 160528 x 105 12 M26x2 113 25 36 25/28 0,89
 D1.1.1 JAN09 HP-Pneumatic
 SCHRUPP
 HL Hydraulik GmbH
 Kupferhütte 5c D-57562 Herdorf
 Tel 02744-9324-0 Fax 02744-9324-56
 [email protected]
 R
 HANDABSPERRVENTILE
 TYP HAV
Page 3
Bestellbezeichnung HAV 08 Tnr.: 504242NG 8mm PN 350bar
 Produktnr.: 504242
 Verschleißteilsatz
 bestehend aus:
 Pos Bezeichnung
 1 O – Ring
 2 Nutring
 3 Ventilteller
 4 Stopfbuchsenpackung
 Bestellnummern
 HAV 15 VTS
 HAV 25 VTS
 Zubehör
 HAV 08
 Ermetoverschraubung Gal. ZN 1201 DIN 50961 für Rohr D = 8/12mm
 Bestellnr.: HAV 08 EOV
 HAV 15
 Ermetoverschraubung Gal. ZN 1201 DIN 50961 für Rohr D = 15/18mm
 Bestellnr.: HAV 15 EOV
 Reduzierung M26x1,5 auf M18x1,5 Außengewinde
 Bestellnr.: HAV 15 RED10
 HAV 25
 Ermetoverschraubung Gal. ZN 1201 DIN 50961 für Rohr D = 25/28mm
 Bestellnr.: HAV 25 EOV
 = Niederdruck = Hochdruck
 D1.1.2 JAN09 HP-Pneumatic
 SCHRUPP
 HL Hydraulik GmbH
 Kupferhütte 5c D-57562 Herdorf
 Tel 02744-9324-0 Fax 02744-9324-56
 [email protected]
 R
 HANDABSPERRVENTILE
 TYP HAV
Page 4
PN 64
 DN 15 und DN 25
 Komplett mit EO Verschraubung
 Gal. ZN 1201 DIN 50961
 DN Sitz a b c d Masse Produktnr.
 15 Weich M26 x 1,5 9 80 60 4 N 160535
 25 Weich M36 x 2 12 105 58 5 N 160537
 Bestellangaben: Typ, Nennweite, Druck
 Bestellbeispiel: RSV 15 – 64
 Die Ventile öffnen bei einer Druckdifferenz von 2bar
 Einbaulage beliebig
 PN 100
 DN 10 und DN 25
 Komplett mit EO Verschraubung
 Gal. ZN 1201 DIN 50961 DN Anschluß / Druck Einbau
 Länge
 10 M 20 x 1,5 / PN200 80
 25 M 36 x 2 / PN100 85
 Bestellangaben: Typ, Nennweite, Druck
 Bestellbeispiel: RSV 10 – 200
 D1.2 JAN09 HP-Pneumatic
 SCHRUPP
 HL Hydraulik GmbH
 Kupferhütte 5c D-57562 Herdorf
 Tel 02744-9324-0 Fax 02744-9324-56
 [email protected]
 R
 RÜCKSCHLAGVENTILE
 TYP RSV
Page 5
Bestellbezeichnung DHV 16 - 451263 Druckhalteventil NG16mm PN15-60bar
 DHV 12 - 451262 Druckhalteventil NG12mm PN30-350bar
 DHV 05 - 504270 Druckhalteventil NG 5mm, PN 60 - 350bar
 DRV 05 - 450050 Druckhalterückschlagventil NG 5mm, PN 60 - 350bar
 Technische Daten DHV 05 DRV 05 DHV 12 DHV 16
 Durchflußmenge bei 5bar dp - - 750 1500 l/min
 bei 10bar dp 160 160 2500 5000 l/min
 bei 15bar dp 4600 9200 l/min
 bei 220bar dp 3500 3500 l/min
 Mindestdruckdifferenz 10 10 5 5 bar
 Max. Betriebsdruck 350 350 350 60 bar
 Druckeinstellung 60-350
 60-350
 30-350 15-60 bar
 Masse 10 18 120 120 N
 Gehäusewerkstoff MS MS MS MS
 Dichtungen Buna-N Buna-N Buna-N Buna-N
 Rohranschluß aD 12 12 20 28 mm
 Druckhalte- und Druckhalterückschlagventile der Serie DHV und DRV werden zwischen Verdichter und Speicherbehälter eingebaut. Die Ventile halten den Verdichterdruck konstant und ermöglichen so eine gute Wasserabscheidung auch bei schwankendem Speicherdruck.
 Je höher der Druck am Ventil eingestellt ist, um so günstiger ist die Wasserabscheidung.
 Ihr robuster Aufbau erlaubt Einsätze selbst unter extremen Bedingungen bei sehr hoher Lebensdauer.
 D1.3.1 JAN09 HP-Pneumatic
 SCHRUPP
 HL Hydraulik GmbH
 Kupferhütte 5c D-57562 Herdorf
 Tel 02744-9324-0 Fax 02744-9324-56
 [email protected]
 R
 DRUCKHALTEVENTILE
 TYP DHV, DRV
Page 6
DHV 16
 D1.3.2 JAN09 HP-Pneumatic
 SCHRUPP
 HL Hydraulik GmbH
 Kupferhütte 5c D-57562 Herdorf
 Tel 02744-9324-0 Fax 02744-9324-56
 [email protected]
 R
 DHV 16
 Bestellnr. Dichtsatz / Orderno. seal kit: DHV 16 - VTS - 451263 - 92
 80
 120
 202
 3
 00
 30
 60
 28 (2
 5 op
 tiona
 l)
 Befestigungslöcher Fixing Holes M8
 Einstellung des Öffnungsdruckes Opening Pressure Adjustment
 75
 DRUCKHALTEVENTILE
 TYP DHV, DRV

DHV 05
 DRV 05
 Bestellbezeichnung Verschleißteilsatz
 DRV 05 VTS - 450050 - 92
 Vom Verdichter
 Befestigungsbohrungen M8x12
 Vom Verdichter Schneidring- verschraubung
 Befestigungsbohrungen M5x10
 Bestellbezeichnung Verschleißteilsatz
 DHV 05 VTS - 504270 - 92
 D1.3.4 JAN09 HP-Pneumatic
 SCHRUPP
 HL Hydraulik GmbH
 Kupferhütte 5c D-57562 Herdorf
 Tel 02744-9324-0 Fax 02744-9324-56
 [email protected]
 R
 DRUCKHALTEVENTILE
 TYP DHV, DRV
Page 9
D1.3.5 JAN09 HP-Pneumatic
 SCHRUPP
 HL Hydraulik GmbH
 Kupferhütte 5c D-57562 Herdorf
 Tel 02744-9324-0 Fax 02744-9324-56
 [email protected]
 R
 DRUCKHALTEVENTILE
 TYP DHV, DRV
 Druckhalteventil der Nennweite 8 zum Einbau zwischen Verdichter und Druckbehälter. Es bewirkt, das der Verdichter immer gegen den eingestellten Druck arbeitet und somit eine bessere Wasserabscheidung erreicht wird. Lieferung mit Verschraubung Gal. Zn 1201 DIN 50961
 Masse 5Kg Max einstellbarer Öffnungsdruck 45bar Sitz Kunststoff Bestellnr.: DHV 08 45bar Produktnr.: 160540 Kombinationsbeispiel: Druckminderventil DMV 08 mit DHV 08 zur Absicherung des Sekundärkreislaufs
Page 10
Typ: Sicherheitsventil V600 Bestellbezeichnung Anwendung Federbelastetes Sicherheitsventil zur Absicherung von Druckluftbehältern oder Systemen. Das Ventil kann auch für andere Gase und Dämpfe der Gruppe 2 eingesetzt werden.
 Besondere Merkmale
 Technische Daten
 Konformität gemäß Druckgeräterichtlinie 97/23/EC Gase Gruppe 2, Kategorie IV. Baumusterprüfung nach Modul B (TÜV).
 Gutes Ansprechverhalten und Reproduzierbarkeit auch unter extremen Bedingungen Kleine Bauweise Einfacher Aufbau Einfache Montage bzw Demontage
 Nennweite 6mm Betriebsdruck 55 - 350bar Durchsatz[l/min] = 32,2 x p[bar] Betriebstemperatur 0-70°C Masse 1,3kg
 SVE06 - 87202
 D1.4.1 JAN09 HP-Pneumatic
 SCHRUPP
 HL Hydraulik GmbH
 Kupferhütte 5c D-57562 Herdorf
 Tel 02744-9324-0 Fax 02744-9324-56
 [email protected]
 R
 SICHERHEITSVENTILE
 TYP SVE 06
Page 11
Bestellbeispiel SVE 06 - 55-66 - 87202 Typ Ansprechdruck
 = Primärdruck = Sekundärdruck Funktionsbeschreibung
 Das Sicherheitsventil ist über den Anschluss R3/4“ mit dem abzusichernden Druckbehälter oder Verdichter verbunden. Bei auftretendem Überdruck hebt sich die Kugel vom Ventilsitz 5 ab und lässt das Medium über den seitlichen Anschluss ab. Über die seitlichen Verschraubungen wird die Luft in die gewünschten Richtung geleitet. Das Ventil kann über Spannmutter 21 durch Drehen gegen den Uhrzeigersinn in seiner Funktion überprüft werden. Anschließend muss die Spannmutter 21 am Gehäuse 1 anliegen. Durch diese Prüfung wird der eingestellte Wert nicht verändert.
 Verschleißteilsatz: Bestellnr.: SVE 06 VTS - 87202 - 92 Teil 5 Ventilsitz Teil 15 O-Ring Teil 16 O-Ring Teil 18 Stützring
 Das Ventil wird gemäß Bestellung in folgenden Ansprechdruckbereichen geliefert: SVE06- 55-66 einstellbar von 55-66bar SVE06- 66-85 einstellbar von 66-85bar SVE06- 85-110 einstellbar von 85-110bar SVE06- 110-135 einstellbar von 110-135bar SVE06- 135-140 einstellbar von 135-140bar SVE06- 150-175 einstellbar von 150-175bar SVE06- 175-220 einstellbar von 175-220bar SVE06- 220-350 einstellbar von 220-350bar
 D1.4.2 JAN09 HP-Pneumatic
 SCHRUPP
 HL Hydraulik GmbH
 Kupferhütte 5c D-57562 Herdorf
 Tel 02744-9324-0 Fax 02744-9324-56
 [email protected]
 R
 SICHERHEITSVENTILE
 TYP SVE 06
Page 12
VE30 41,1 - 44 - 89062
 Druckbereich [ bar]
 4,5 6,1 8,1
 13,1 18,1 21,1 25,1 30,1 35,1 41,1
 - - - - - - - - - -
 6 8
 13 18 21 25 30 35 41 44
 Typ: Sicherheitsventil S650
 Bestellbezeichnung SVE 30
 Anwendung
 Federbelastetes Vollhub - Sicherheitsventil zur Absicherung von Druckluftbehältern oder Systemen. Das Ventil kann auch für andere Gase und Dämpfe der Gruppe 2 eingesetzt werden.
 Technische Daten
 Nennweite 30mm Betriebsdruck 4,5 - 44bar Durchsatz[l/min] = 4750 x p[bar] Umgebungstemperatur 0-70°C Mediumstemperatur 0-50°C Masse 3,2kg
 Besondere Merkmale
 Konformität gemäß Druckgeräterichtlinie 97/23/EC Gase Gruppe 2, Kategorie IV. Baumusterprüfung nach Modul B (TÜV).
 Gutes Ansprechverhalten und Reproduzierbarkeit auch unter extremen Bedingungen Kleine Bauweise Einfacher Aufbau Einfache Montage bzw Demontage
 Verschleißteilsatz
 Bestellbezeichnung SVE30 VTS - 89062-92
 D1.4.3 JAN09 HP-Pneumatic
 SCHRUPP
 HL Hydraulik GmbH
 Kupferhütte 5c D-57562 Herdorf
 Tel 02744-9324-0 Fax 02744-9324-56
 [email protected]
 R
 SICHERHEITSVENTILE
 TYP SVE 30
 Bestellschlüssel
Page 13
Zubehör: Reduzierung auf NG 15
 Bestellnr: SVE30 RED 15
 = Primär Druck = Sekundär Druck
 Arretierstift
 Die gezeichnete Hebellage entspricht der Betriebsstellung. In dieser Stellung ist die
 Halteklammer zu entfernen
 Spannstift
 G 1 ¼“
 Funktion und Betrieb:
 Das Sicherheitsventil ist über den Anschluss R11/4“ mit dem abzusichernden Druckbehälter oder Verdichter verbunden. Bei auftretendem Überdruck hebt zunächst der Ventileinsatz 15 von seinem Sitz ab und lässt die Luft ins Freie entweichen. Daraufhin hebt der Kolben 4 von seinem Sitz ab und das Ventil ist geöffnet. Nach Abblasen des Überdrucks über den Kolben 4 schließt zunächst der Ventileinsatz 15. Der Schließvorgang des Kolbens 4 wird solange verzögert, bis der Druck im oberen Steuerraum über die Bohrung im Kolbenboden abgebaut ist. Das Schließen des Ventils wird daher nicht durch die Kraft der Feder 5 sondern durch den Druck bewirkt.
 Das Ventil arbeitet wartungsfrei.
 Technische Änderungen vorbehalten
 D1.4.4 JAN09 HP-Pneumatic
 SCHRUPP
 HL Hydraulik GmbH
 Kupferhütte 5c D-57562 Herdorf
 Tel 02744-9324-0 Fax 02744-9324-56
 [email protected]
 R
 SICHERHEITSVENTILE
 TYP SVE 30
Page 14
Sicherheitsventil für Druckluft mit Baumusterprüfung. TÜV approved Safety Valve for compressed air. 97/23/EC, Gruppe2, KategorieIV Einstelldruck / Set Pressure: 0,3 – 50 bar Betriebstemperatur / Operating Temperature: max 180°C DN: 10mm Bestellbeispiel / Ordering Example SVE10 - G1/2 - 45 - Teilenr Einstelldruck / Set Pressure Anschluß/Connection Type
 Teilenr. Anschluß Connection
 Druckbereich Pressure
 SW A C D
 850803 G3/8” 0,3 – 8,5 bar 27 22 75 12 8,6 – 40 bar 27 22 95 12 40,1– 50 bar 27 22 120 12 G1/2” 0,3 – 8,5 bar 27 26 75 14 8,6 – 40 bar 27 26 95 14 40,1– 50 bar 27 26 120 14 G3/4“ 0,3 – 8,5 bar 32 32 75 16 8,6 – 40 bar 32 32 95 16 40,1– 50 bar 32 32 120 16
 Dimensions in mm
 SCHRUPP
 HL Hydraulik GmbH
 Kupferhütte 5c D-57562 Herdorf
 Tel 02744-9324-0 Fax 02744-9324-56
 [email protected]
 R
 D1.4.5 JAN09 HP-Pneumatic
 SICHERHEITSVENTILE
 TYP SVE 10
 850803 850803 850804 850804 850804 850805
 850805 850805
 Partno.
 SW

 TYP SHE
Page 17
Bestellbezeichnung
 SHE 06 24GL
 Magnetspannung 24v Gleichstrom = 24GL
 220v/50Hz = 220W
 ,,, Druckbereich bis 64 bar Primärdruck = 064
 ,,, 200 bar Primärdruck = 200
 Verschleißteilsatz: SHE 06 24GL VTS
 D1.5.3 JAN09 HP-Pneumatic
 SCHRUPP
 HL Hydraulik GmbH
 Kupferhütte 5c D-57562 Herdorf
 Tel 02744-9324-0 Fax 02744-9324-56
 [email protected]
 R
 SICHERHEITSEINRICHTUNG
 TYP SHE
Page 18
Druckminderventile der Serie DMV 08 werden zur Entspannung eines Primärdruckes von max 200 bar auf einen Sekundärdruck von max 45 bar benötigt, wobei das Ventil bei überschreiten des eingestellten Sekundärdruckes leckagefrei geschlossen ist. Das robuste Ventil zeichnet sich durch kleine Bauweise und hohe Genauigkeit aus.
 Technische Daten
 Nennweite: 8mm
 Anschluß primär: G 3/8“
 Anschluß sekundär: G 1“
 Max Primärdruck: 200bar
 Max Sekundärdruck: 60bar
 Min Sekundärdruck: 5bar
 Durchflußmenge 33.000L/min bei 180bar dp
 Masse: ca. 45N
 Temperaturbereich 0-70°C
 Bestellbezeichnung
 DMV 08 45 (5-45bar Sekundärdruck)
 DMV 08 60 (45-60bar Sekundärdruck) Verschleißteilsatz
 DMV 08 VTS bestehend aus:
 Pos Stk Bezeichnung
 4 1 Kolben
 11 1 Sitzscheibe
 14 1 O-Ring
 15 1 O-Ring
 16 1 O-Ring
 17 1 O-Ring
 21 1 Dichtung
 31 1 O-Ring
 D1.6.1 JAN09 HP-Pneumatic
 SCHRUPP
 HL Hydraulik GmbH
 Kupferhütte 5c D-57562 Herdorf
 Tel 02744-9324-0 Fax 02744-9324-56
 [email protected]
 R
 DRUCKMINDERVENTIL
 Tnr.155308
 TYP DMV 08 AP20380
Page 19
Druckminderventile der Serie DMV 20 werden zur Entspannung eines Primärdruckes von max 40 bar auf einen Sekundärdruck von max 25 bar benötigt, wobei das Ventil bei überschreiten des eingestellten Sekundärdruckes Druckluft in die Atmosphäre entweichen läßt. Das robuste Ventil zeichnet sich durch kleine Bauweise und hohe Genauigkeit aus. Die Einstellung des Sekundärdruckes wird durch ein angebautes Manometer erleichtert. Das Ventil wird mit Verschraubungen für Rohr AD 28mm geliefert.
 Technische Daten
 Nennweite: 20mm
 Anschluß primär: G 1“
 Anschluß sekundär: G 1“
 Max Primärdruck: 40bar
 Max Sekundärdruck: 25bar
 Min Sekundärdruck: 0,5bar
 Durchflußmenge 7.800L/min max
 Masse: ca. 40N
 Temperaturbereich 0-60°C
 Bestellbezeichnung
 DMV 20 - 453419
 D1.6.2 JAN09 HP-Pneumatic
 SCHRUPP
 HL Hydraulik GmbH
 Kupferhütte 5c D-57562 Herdorf
 Tel 02744-9324-0 Fax 02744-9324-56
 [email protected]
 R
 DRUCKMINDERVENTIL
 TYP DMV 20
Page 20
Typ WEV 06 - 500002 VERW. WERKSTOFFE
 Nichtrostender Stahl, PTFE, POM, Viton
 TECHNISCHE DATEN
 Betriebsdruck Nennweite Betriebstemperatur Umgebungstemperatur Medium Spannung Max.Leistungsaufnahme Rel. Einschaltdauer Schutzart Zul. Spannungstoleranz
 Schaltzeiten mit Wasser Q = 25L/min Q = 45L/min
 0-400 bar DN6 -20 bis+80 °C max 45 °C Luft, Wasser, Öl 12-220 V Gs/ Ws 42 W 100% IP 65 +5bis –10% VDE580
 1 sek 3 sek
 VERSCHLEIßTEILSATZ 500002 - 92
 A
 B C
 Schleusventile werden eingesetzt zurgesteuerten Überleitung vomHochdruckbehälter zum Betriebsdruckbehälterin Druckluftanlagen. Die Ventil besteht imwesentlichen aus einem elektrisch betätigtem2/2 Wegeventil der NG 6, welches entwederdirekt oder indirekt die benötigte Luftmengesteuert. Zusatzausrüstungen wie Filter,Drosseleinrichtungen, Druckbegrenzungsventileoder Druckminderventile ermöglichen einenvielseitigen Einsatz bis hin zurSchleuseinrichtung. Diese Ventile können auchals Wegeventile überall dort eingesetzt werdenwo ein leckagefreies Absperren von Luft,Wasser oder Öl erforderlich ist.
 D1.7.1 JAN09 HP-Pneumatic
 HL Hydraulik GmbH
 Kupferhütte 5c D-57562 Herdorf
 Tel 02744-9324-0 Fax 02744-9324-56
 [email protected] SCHLEUS-, WEGEVENTILE
 SCHRUPP
 R
Page 21
Bestellbezeichnung TYP: WEV 06 P250 500002 024G 24V Gleichstrom 110W 110V/50Hz (60Hz) 220W 220V/50Hz (60Hz) Druckbereich 50, 250, 400bar Abmessungen
 4xM8 max D6
 A1
 B C
 A2 D 40
 D 60
 A
 B C
 179
 60
 73 180
 B A C
 71
 D1.7.2 JAN09 HP-Pneumatic
 SCHRUPP
 HL Hydraulik GmbH
 Kupferhütte 5c D-57562 Herdorf

 SCHLEUS-, WEGEVENTILE
Page 28
Bestellschlüssel Spannung
 012V, 024V, 110V/50Hz(60Hz), 220V/50Hz(60Hz) Andere Spannungen auf Anfrage
 Teilenummer einfügen
 Teilenummer: 452617
 WEV 16 R 024V
 Teilenummer: 168870
 Mit Schneidringverschraubung für Rohr AD 28mm
 207
 G1“ G1/2“
 G1“
 D1.7.9 JAN09 HP-Pneumatic
 SCHRUPP
 HL Hydraulik GmbH
 Kupferhütte 5c D-57562 Herdorf
 Tel 02744-9324-0 Fax 02744-9324-56
 [email protected]
 R
 SCHLEUS-, WEGEVENTILE
Page 29
155
 80
 Ventilbreite 80mm
 225
 C
 A
 B
 D
 Teile- Nummer
 Flansch A B C D E Flansch nach
 452631 DN 20 105 75 58 14 18 DIN 2567
 452632 DN 25 115 85 68 14 18 PN 40
 452633 DN 40 150 110 88 18 18
 452634 DN 20 130 90 68 18 22 DIN 2569
 452635 DN 25 140 100 78 18 24 PN 100
 452636 DN 40 170 125 98 23 26
 Teilenummer für Komplettventil
 Umbausätze und Zubehör (nicht für Neukonstruktionen verwenden) Flanschbare Ventile Das Ventile Teilenummer 168870 kann als Sonderausführung mit Flanschen geliefert werden.
 245
 E
 Umbausatz Vorsteuerung In einigen Bereichen sind Schrupp Ventile der Baureihen AP 1820, AP 6225 und AP 6733 im Einsatz. Obwohl diese Ventile schon mehrere Jahrzehnte alt sind, liefern wir auch hierzu noch die passenden Ersatzteile. Für die Vorsteuerung ist dies aus technischen Gründen leider nicht mehr möglich, so dass auf einen Umbausatz zurückgegriffen werden muss. In vielen Fällen, insbesondere da, wo die Hauptstufe der Ventile noch in gutem Zustand ist bietet dieser Umbau erhebliche Preisvorteile gegenüber dem Kompletttausch eines Ventils. Die Funktion des Ventils wird durch den Umbau nicht beeinträchtigt.
 Teilenummer 502136
 220
 D1.7.10 JAN09 HP-Pneumatic
 SCHRUPP
 HL Hydraulik GmbH
 Kupferhütte 5c D-57562 Herdorf
 Tel 02744-9324-0 Fax 02744-9324-56
 [email protected]
 R
 SCHLEUS-, WEGEVENTILE
Page 30
D1.8.1 JAN09 HP-Pneumatic
 SCHRUPP
 HL Hydraulik GmbH
 Kupferhütte 5c D-57562 Herdorf
 Tel 02744-9324-0 Fax 02744-9324-56
 [email protected]
 R
 GAS TROCKNER
 TYP GTR
 Für Druckluft und andere
 nicht aggressive Gase: